1l 2 ottobre 1058 Rainerio, vescovo di Palestrina, rettore e dispensatore del

Monastero dei SS. Cosma e Damiano, loca per 29 anni a Rainerio, prete della -

Chiesa dei SS. Quaranta «terra vestra in qua medietas domun meam de tendia
terrinea scandolicia et carticinea constructa esse dinoscitur, cum introito et exitu
suo commune ad viam publicam vel cum omnibus ad eam pertinentem posita
‘intro civitate Portuense juxta murum ipsius civitatis, quod est inter affines ad
totam terram vestram, ex qua medietatem mihi per hunc libellum concessisti, a
primo latere murum suprasctiptae civitatis, a secundum latere patietem, a tertio
latere via que scendit in suprascripto muro ejusdem civitatis, et a quarto latere
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via pubblica ¥*. A tenendum, fruendum, etipsa domun ibidem habendum et pos-
sidendum etiam et meliorandumque in omnibus e die kalendorum octubriatum
presenti duodecima indictione et usque in pridias kalendas easdem videlicet
in annis continuo viginti et novem tantummodo. Unde autem accepisti a me pro
hunc libellum libellatico causa renovationis obtimi argenti denariorum unciam
unam, ita sanet ut prestet exinde rationibus pars meas tuique partis singulis qui-
busque annis sine omni mora vel dilatione pensionis nomine denarios argenteos
bonos obtimos qualis per tempore in capo ierit numerum duobus, in festivitate
sanctorum Cosme et Damiani...... ;19

11 9 novembre 1074 o0 1075 il Cardinale Falcone, rettore e dispensatore del
Monastero dei SS. Cosma e Damiano, concede a Benedetto e al figlio di questi
Clavello un terreno sito «in territorio portuense in insula Maiore in locum qui
dicitur Campitello » col patto che lo riducano a vigna, se ne dividano il frutto
e provvedano anche al cibo del ministeriale del Monastero.

«In nomine Domini — Anno tertio domni Gregorii septimi papae, indictione
tertia decima, mense novembrio, die nona. Quoniam certum est nos Benedictum
virum honestum sutore et Clavellum, genitore et filium, hac die spondemus,
pollicimur nec non promittimus propria et spontaneaque voluntate tibi domno
Falco cardenalis sanctae Apostolice Sedis, atque rectori et dispensatori venera-
bilis monasteri sanctorum Christi martirum Cosme et Damiani quod nunccupatur
Mica aurea, tuisque successoribus, ut deinceps in posterum a tempore quod
Dominus ibidem vindemia dederit ex illam terram quod mihi concessisti ad
pastinandum in territorio Portuensem in Insula Maiore in locum qui dicitur
Campitello, per singulos annos vobis vestrisque successoribus reddere hac persol-
vere decimam et quartam partem vini mundi et hacquatvi, quod exinde exierit,
et de fructum arborum quorum ibidem fuerit vobis tribuimus. Et si autem in
eandem vineam invenerimus aurum vel argentum vel qualiscumque metallis,
sive petre maiore, medietatem vobis tribuimus, ad ministerialem vestrum qui
illuc advenerit pro quarta recipiendum tribuere ei debemus cibari ad edendum
quod nos preparaverimus. Et non sit nobis nostrisque heredibus suprascriptam
vineam in alia ecclesia alienare per nullius modis ingenio, aut alicui persone
hominum primitus vendere quam tibi tuisque successoribus insto pretio minus
triginta denarios, si unam petiam extiterit, si vero plus in hoc qualitate conce-
dimus, et si vos hemere nolueritis demus vobis denarios ipsos, et licentiam habea-
mus vendere tali persone hominum ut omnia que ic continet, sine mora vobis
persolvat. Et hec omnia adimplere pollicimur. Nam, quod absit, si contra hanc
chartulam venire temptaverimus, et cuncta non abservaverimus, tunc daturi nos
promittimus una cum heredibus nostris tibi tuisque successoribus tres videlicet
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auri uncias et post solutam poenam hec chartulam firmam permaneat. Quam
scribendam rogavimus Romanum scriniarium, in mense et indictione suprascripta
tertia decima 2° ».